ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2023

Contrato firmado, que entre se celebram a empresa AGILE LOCAÇÕES E SERVIÇOS e o Município
de Lajes/RN.

Contrato administrativo nº 047/2023

Ata de Registro de Preços nº 107/2022

Processo administrativo nº 422/2023

CONTRATANTE: Município de Lajes;

CONTRATADA: AGILE LOCAÇÕES E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob nº
13.313.081/0001-21,estabelecida a Avenida Doutor Atila Paiva, nº 100, Vale do Sol, Parnamirim/RN –
CEP: 59.143-275, sendo representada pelo Sr. GERSON LUIZ DE MEDEIROS JUNIOR, inscrito no
CPF nº 010.457.914-58 e RG nº 003.325.486 – SSP/RN.

OBJETO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMIHÕES TIPO CAÇAMBA E COM
OPERADOR/MOTORISTA, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS MUNÍCIPES DE
LAJES/RN, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: Pela prestação dos serviços de cada item será pago à CONTRATADA,
o valor unitário ofertado em sua proposta de preços para os respectivos itens, totalizando, no final,
um montante de R$ 280.120,00 (duzentos e oitenta mil cento e vinte reais). Conforme planilha
abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO MÁQUINA/VEÍCULO UND QTD V. UNIT. TOTAL

01

LOCAÇÃO EM HORAS DE
SERVIÇOS DE TRATOR DE
ESTEIRA, MOTOR A DIESEL,
COM LÂMINA REGULÁVEL DE
AÇÃO HIDRÁULICA COM
ANGULAÇÃO A DIREITA E A
ESQUERDA, POTENCIA
MÍNIMA DE 124 HP, COM PESO
MÍNIMO DE 14,000KG, COM
ESCARIFICADOR TRASEIRO,
COM HORÍMETRO PARA
CONTROLE DAS HORAS
TRABALHADAS, COM
OPERADOR/MOTORISTA,
MANUTENÇÃO E
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATADA.

TRATOR ESTEIRA
KOMATSU MODELO:
D41-A ANO
1998/1998

HORA 300 R$ 370,00 R$ 111.000,00

02

LOCAÇÃO EM HORAS DE
SERVIÇOS COM
RETROESCAVADEIRA, MOTOR
A DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA
DE 86 HP, 4X4 DOTADO DE
CONCHA COM CAPACIDADE
MÍNIMA DE 0,73M3 E PESO
OPERACIONAL MÍNIMO DE
6,00 TONELADAS, COM
HORÍMETRO PARA CONTROLE
DAS HORAS TRABALHADAS,
COM OPERADOR,
MANUTENÇÃO E
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATADA.

RETROESCAVADEIRA
CASE 580 4X4 ANO
2004/2004

HORA 950 R$ 140,00 R$ 133.000,00

03

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO
CAÇAMBA MARCA
BASCULANTE, COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE
CARGA DE 15M³, COM
MOTORISTA, E MANUTENÇÃO
POR CONTA DA CONTRATADA
E COMBUSTIVEL POR CONTA
DA CONTRATANTE

MERCEDES-BENZ
2635 6X4 ANO
1995/1995 CAÇAMBA
BASCULANTE 15M3

DIÁRIA 86 R$ 420,00 R$ 36.120,00

TOTAL R$ 280.120,00

VIGENCIA DO CONTRATO: Os produtos serão contratados na data da assinatura contratual, de
17/05/2023 até 31/12/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 8.666/93.

Lajes/RN, 17 de maio de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal De Lajes/RN

Contratante

Agile Locações E Serviços

CNPJ: 13.313.081/0001-21

GERSON LUIZ DE MEDEIROS JUNIOR

CPF nº 010.457.914-58 e RG nº 003.325.486 – SSP/RN

Fornecedor Registrado